
Motion till riksdagen 

1988/89:Sk33 

av RolfClarkson (m) 

med anledning av prop. 1988/89:55 om reavinstbeskattning av 
andelar i handelsbolag, m. m. 

l propositionen föreslås ändringar i skattereglerna för delägare i handelsbo­

lag. Det gäller i första hand ändrade reavinstregler. Syftet är att ta bort 

möjligheterna att utnyttja s.k. dubbla avdrag. 

Jag har inget att invända mot principen om att slopa de dubbla avdragen. 

Den teknik som valts i regeringens proposition ger emellertid flera stötande 

effekter. l första hand borde propositionen avslås och nytt förslag föreläggas 

riksdagen. Om inte en majoritet kan skapas för ett sådant beslut i riksdagen 

är det emellertid angeläget att göra vissa justeringar i nu föreliggande 

förslag. 

Förslaget innebär i vissa fall att det justerade ingångsvärdet kan bli 

negativt. l dessa fall kan skatten bli högre än den ersättning säljaren får av 

köparen. Detta är helt orimligt. En annan effekt kan bli att en förlust som 

säljaren inte kunnat utnyttja leder till realisationsvinstbeskattning. 

l fråga om realisationsförluster på andelar i handelsbolag föreslås att 

sådana enbart skall vara avdragsgilla till 40 % även om andelen innehafts 

kortare tid än två år och trots att realisationsvinster med samma innehållstid 

skall beskattas fullt ut. Denna asymmetri är orimlig. 

Propositionen leder också till att arv och gåvor i handelsbolag kan utlösa 

realisationsvinstbeskattning. Detta är principiellt felaktigt och bör således 

avvisas. 

Trots att propositionen innehåller ändringar i förhållande till det förslag 

som gick till lagrådet bibehölls ikraftträdande tidpunkten. Den bör i stället 

sättas till den l januari 1989. 

Det torde ankomma på vederbörande utskott att utarbeta erforderlig 

författningstext. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen med avslag på propositionen i denna del beslutar om 

sådana förändringar att realisationsvinstskatten aldrig kan bli högre 

för en säljare än den ersättning denne erhåller, 

2. att riksdagen med avslag på propositionen i denna del beslutar att 

realisationsvinstbeskattning inte sker för en förlust som säljaren inte 

kunnat utnyttja vid inkomstbeskattningen, 

3. att riksdagen med avslag på propositionen i denna del beslutar att 

arv eller gåva av andel i handelsbolag inte skall kunna utlösa 

realisationsvinstbeskattning, 
15 



4. att riksdagen beslutar att förslagen i propositionen träder i kraft 

den l januari 1989, 

5. att riksdagen avslår propositionen vad avser förslaget om att 

realisationsförlust på andel i handelsbolag enbart skall vara avdragsgill 

till 40 % om andelen innehafts kortare tid än två år. 

Stockholm den 23 november 1988 

Rolf Clarkson (m) 

Mot. 1988/89 

Sk33 
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